
【全戸配布】
発行：神林公民館
編集：館報編集委員会

神林公民館だより

Ｎｅｗｓ Ｆｒｏｍ ＫＡＮＢＡＹＡＳＨＩ ＰＵＢＬＩＣ ＨＡＬＬ ７３２号 令和７年６月１日①

◆地域がはぐくむ公共交通
～神林発！バスｄｅおでかけ～

６月１８日（水）
＠右の時刻表を参考に、最寄りの停留所からご

乗車ください。

神林地区内を運行する路線バスで、アイシ
ティ２１へ。

バス利用が初めての方でもご安心いただける
よう、首から名札を下げた市職員が下神東から
乗車します。

お得なポイントカードや便利なフリー降車等、
見逃せないサービスをご案内します。

【費用】 「行き」分の運賃（100～210円）
※現金または回数券のみ使用可

【定員】 １５名（先着順）
【申込】 ６月１１日(水)迄に神林公民館へ
【備考】・帰りの運賃は主催者が負担します。

・福祉100円バス乗車パス券をお持
ちの方は忘れずにお持ちください。

【主催】神林地区まちづくり協議会

【問合せ】神林公民館 ☎０２６３－５８－２０３９、ＦＡＸ．０２６３－８５－１１５９
📧ｋａｍｂａｙａｓｈｉ－ｋ＠ｃｉｔｙ．ｍａｔｓｕｍｏｔｏ．ｌｇ．ｊｐ

◆異動者あいさつ

神林地区地域づくりセンター
センター長 村山 佳子

神林にお住いの皆さん、こんにちは！
４月から神林地区地域づくりセンター長に

着任しました、村山佳子と申します。
２か月余り経過し、皆さんが公民館、福祉

ひろば、サークル活動など積極的に参加され
る姿に、日々元気をいただいております。
これからは私も、神林地区のお一人お一人

がさらに生き生きと安心して暮らすことがで
きるよう、努めてまいります。どうぞよろし
くお願いいたします。
お気軽にお声がけください！

◆第１４回神林地区スポーツ協会
長杯争奪マレットゴルフ大会

７月６日（日）
（予備日：７月１９日（土））

受付：午前８時００分～
＠信州スカイパークマレットゴルフ場

しらかばコース

【対象】 神林地区にお住まいの方
【費用】 無料
【申込】 神林公民館へ
【備考】 荒天等により、予備日に

開催する場合があります。

※詳細は回覧チラシをご覧ください。

「南松本・山形線」時刻表

行き 停留所名 帰り

10:00 発 下神東 13:41 着

10:01 ↓ 下神公民館前 13:40 ↑

10:01 ↓ 下神西 13:40 ↑

10:02 ↓ 神林神社前 13:39 ↑

10:02 ↓ 神林出張所 13:39 ↑

10:03 ↓ 権現原 13:38 ↑

10:05 ↓ 神林川東 13:36 ↑

10:05 ↓ 水代橋 13:36 ↑

10:07 ↓ 神林川西 13:34 ↑

10:09 ↓ 臨空工業団地 13:32 ↑

10:11 着 アイシティ２１ 13:30 発



◆ぽんぽこりんのひろば ◆わくわく子ども広場
～みんなでニュースポーツ～

午前１０時～午前１１時３０分
＠神林地区福祉ひろば

６月２９日（日）
午前９時～午前１１時

＠神林体育館、神林運動広場

〇対象 神林地区に住む子ども
〇内容 ボッチャ、モルック
〇持ち物 上履き、飲み物
〇申込 不要
〇共催 神林子ども会育成会

※詳細は回覧チラシを
ご覧ください。

６月５日（木）～おもちゃ図書館～
普段ひろばにはない様々な遊具で遊べ

るよ。たくさん遊んで、しっかり昼寝。
生活リズムも整います。

７月３日（木）～七夕会～
子どもたちの集中力、想像力、表現力

を育むと言われています。パネルシア
ターと読み聞かせをします。

〇対象 ０歳～未就園児の親子
〇申込 不要
〇共催 神林地区福祉ひろば

◆写真勉強会

６月１３日（金）
午後１時３０分～午後３時３０分

＠神林公民館 講座室

〇講師
長野県風景写真協会
原 和明さん（寺家）

〇持ち物
撮影した写真やデータ

〇申込
神林公民館へ

◆俳句講座

６月２４日（火）
午後１時３０分～午後３時
＠神林公民館 大会議室

〇講師
現代俳句協会 副会長
小林 貴子さん

〇提出物
２句作って提出してください。
（６／１９（木）期限）
（提出方法は問いません。）

〇備考
見学のみの参加可

〇申込
神林公民館へ

Ｎｅｗｓ Ｆｒｏｍ ＫＡＮＢＡＹＡＳＨＩ ＰＵＢＬＩＣ ＨＡＬＬ ７３２号 令和７年６月１日②

【問合せ】神林公民館 ☎０２６３－５８－２０３９、ＦＡＸ．０２６３－８５－１１５９
📧ｋａｍｂａｙａｓｈｉ－ｋ＠ｃｉｔｙ．ｍａｔｓｕｍｏｔｏ．ｌｇ．ｊｐ

↑インターネットによる申し込みはこちらから インターネットによる申し込みはこちらから↑


